Совет Трубачевского сельского поселения

Шегарского района Томской области
РЕШЕНИЕ
           с. Трубачево

           «30» января 2020г.

                                             № 36
О внесении изменений в Решение «Об установлении налога на имущество физических лиц», утвержденное Решением Совета Трубачевского сельского поселения от  28.11.2019 №24

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Трубачевское сельское поселение»,

Совет Трубачевского сельского поселения решил:
1. Подпункт 4 пункта 3 Решения «Об установлении налога на имущество физических лиц», утвержденное Решением Совета Трубачевского сельского поселения от  28.11.2019 №24 (далее — Решение) изложить в новой редакции:

«4) 0,1 процента от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой стоимости, в отношении:

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;»

2. Пункт 4 Решения «Об установлении налога на имущество физических лиц», утвержденное Решением Совета Трубачевского сельского поселения от  28.11.2019 № 24 (далее — Решение) изложить в новой редакции:

«4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие  с 1 января  2020 г.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Трубачевского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Трубачевского сельского поселения в сети Интернет в 10-дневный срок с даты принятия решения.

Председатель Совета Трубачевского

сельского поселения                                                                                                                Э.В. Токмаков
Глава Трубачевского сельского поселения

                             О.А.Трубачева